
Santa Adela Nº 9901   Maipú - Santiago   Fono: (56-2) 2460 2080   Fax: (56-2) 2460 2082   
distribucion@emaresa.cl   www.emaresa.cl

Modelo
Código

Frecuencia (Hz)
Potencia Máxima (w)
Potencia Contínua (w)

Voltaje (v)
Motor
Tipo

Refrigeración
Sistema de Arranque

Consumo Combustible (L/hr)
Autonomía (según estanque)

L x A x H (mm)
Peso

LC 8000 DDC
4407000108001

50 hz
7.000 w
6.000 w

221 v
17 hp

Monocilindríco, 4T
por aire

Partida eléctrica
3,6 L/hr
8 hrs*

721 x 550 x 570
87 Kg

Datos técnicos

 *Se recomienda NO más de 4 horas de uso contínuo.

Incluye:
Placa AVR

Breaker
Sensor de aceite

Cargador de batería 12 volt
Voltímetro

Batería

Características:
Gran autonomía de uso por su capacidad de estanque de combustible.
Panel de nivel de Voltaje.
Sistema de amortiguación de vibración.
Amplio Mix de repuestos.
Alto rendimiento con bajo consumo de combustible gracias a su motor 
con válvulas sobre la culata (OHV)

Partida Eléctrica

GENERADOR LONCIN LC 8000 DDC

Generadores a Gasolina Semi Profesionales


