

GENERADOR LONCIN LC 8000 DDC



Generadores a Gasolina Semi Profesionales





















Características:

- IIII Gran autonomía de uso por su capacidad de estanque de combustible.
- Panel de nivel de Voltaje.
- Sistema de amortiguación de vibración.
- Amplio Mix de repuestos.
- Alto rendimiento con bajo consumo de combustible gracias a su motor con válvulas sobre la culata (OHV)

Incluye:

Placa AVR

Breaker | | |

Sensor de aceite

Cargador de batería 12 volt

Voltímetro III

Batería III

Datos técnicos

Modelo	LC 8000 DDC
Código	4407000108001
Frecuencia (Hz)	50 hz
Potencia Máxima (w)	7.000 w
Potencia Contínua (w)	6.000 w
Voltaje (v)	221 v
Motor	17 hp
Tipo	Monocilindríco, 4T
Refrigeración	por aire
Sistema de Arranque	Partida eléctrica
Consumo Combustible (L/hr)	3,6 L/hr
Autonomía (según estanque)	8 hrs*
L x A x H (mm)	721 x 550 x 570
Peso	87 Kg

^{*}Se recomienda NO más de 4 horas de uso contínuo.

